INDICAÇÃO
Protocolo Geral n° 960/2020

Data: 06/04 2020 Horário: 11:28
LEG IND 232/2020

Camara Municipal de Ibitinga

II 1 11 1 1 11 11 1 1111 II I II 1 III -

ASSUNTO: Indica a distribuição de lanches para pacientes que fazem tratamentos de saúde

em outras cidades, encaminhados pela rede pública municipal, e que são deslocados pelo

transporte público municipal.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Estes pacientes saem muito cedo para seguir viagem em busca de tratamento e

como são diferentes casos e cada um é atendido em horário diferente, muitos deles ficam

horas esperando e por estarem tanto tempo fora de suas casas, na maioria das vezes sem

dinheiro, ficam sem se alimentar.

Portanto, solicito que a Senhora Prefeita tome as devidas providências.

Sala das Sessões "E)ei 	rn o lo", 06 de abril de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1